
 

  

  

 

 

ZARZĄDZENIE NR  246/22     

BURMISTRZA GÓRY 

z dnia  06 września 2022 r.  

w sprawie wyznaczenia odpowiedzialnych za realizację założeń programowych Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Gminy Góra  
  

  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W celu realizacji założeń programowych Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami na lata 2021−2024 dla Gminy Góra przyjętego uchwałą nr XLVI/443/22 Rady 

Miejskiej Góry z dnia 12 maja 2022r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 2796) wyznaczam 

odpowiedzialnych za realizację poszczególnych działań wynikających z zawartych                          

w Programie założeń programowych, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik  do zarządzenia.  

  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

 
      Załącznik 

do zarządzenia nr 246/22   

z dnia 06 września 2022 r.  

 

 

ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI   

ZA REALIZACJĘ DZIAŁAŃ WYNIKAJĄCYCH  

Z ZAŁOŻEŃ PROGRAMOWYCH   

GMINNEGO PROGRAMU OPIEKI NAD ZABYTKAMI  

GMINY GÓRA  

 

 
 

CEL 1: Dbałość o ład przestrzenny i krajobraz kulturowy w Gminie  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Ścisłe powiazanie działań przy obiektach 

zabytkowych z dokumentami planistycznymi gminy, 

takimi jak miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz innymi 

dokumentami programowymi.  

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji 

1.Konserwacja zabytkowej zieleni stanowiącej 

krajobraz kulturowy gminy.  
2.Pielęgnacja cmentarzy i miejsc pamięci wpisanych 

do gminnej ewidencji zabytków.  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami       

i Spraw Komunalnych 
 

1.Realizacja zasad ochrony konserwatorskiej w 

odniesieniu do historycznego układu 

urbanistycznego Góry oraz układów ruralistycznych 

wpisanych do gminnej ewidencji zabytków.  

 

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji 

 

 

 

CEL 2: Aktualizacja gminnej ewidencji zabytków  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Aktualizacja gminnej ewidencji zabytków.  
2.Inwentaryzacja obiektów małej architektury, jako 

świadectwa kulturalnej przeszłości regionu ( krzyże, 

kapliczki przydrożne, miejsca pamięci).  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami       

i Spraw Komunalnych  

  

 



 
 

 

CEL 3: Opieka nad dziedzictwem archeologicznym oraz monitorowanie 

zagrożeń  
 

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Sporządzenie we współpracy z Wojewódzkim 

Urzędem Ochrony Zabytków bazy informacyjnej        

o stanowiskach archeologicznych wytypowanych      

do wpisania do rejestru zabytków województwa 

dolnośląskiego.  
2. Wymiana informacji z Dolnośląskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków na temat 

zagrożeń dla dziedzictwa archeologicznego 

wynikających z działalności inwestycyjnej bądź 

działalności tzw. poszukiwaczy skarbów i innych.  

  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami     

i Spraw Komunalnych  

1.Uzupełnianie i weryfikowanie istniejącej ewidencji 

zabytków archeologicznych we współpracy                       

z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków 

poprzez włączanie informacji o wszystkich 

sukcesywnie odkrywanych reliktach przeszłości 

niezależnie od charakteru badań oraz na podstawie 

uzyskiwanych wyników badań weryfikacyjnych AZP.   
2.Opracowanie kart ewidencyjnych gminnej ewidencji 

zabytków archeologicznych.  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami        

i Spraw Komunalnych  

  
 

 

CEL 4: Bezpośrednie wsparcie dla rewaloryzacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych oraz innych wpisanych do gminnej ewidencji 

zabytków  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1. Wykonanie w ramach rewitalizacji kompleksowej 

odnowy oraz modernizacji energetycznej budynków 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Góra 

jak i wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez 

Gminę Góra. Na miarę środków finansowych Gmina 

będzie partycypować zgodnie z udziałem 

własnościowym przy następujących obiektach:           

ul. Starogórska 8, ul. Głogowska 7, ul. Podwale 19, 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 7, ul. Armii 

Krajowej 35/37, ul. Plac Bolesława Chrobrego 2,       

ul. Plac Bolesława Chrobrego 22.   
 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami     

i Spraw Komunalnych   

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji   

  

 

 

 

 



 

 

 

CEL 5: Podjęcie działań rewitalizacyjnych związanych z rewaloryzacją 

siedziby Urzędu Miasta i Gminy 

  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Remont elewacji zachodniej, remont elewacji 

południowej, remont elewacji północnej, dach-

wymiana orynnowania, renowacja elementów 

stalowych i żeliwnych, zamontowanie oświetlenia 

oraz elementów monitoringu, obsługa geodezyjna. 

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji  

  
  

 

CEL 6: Podjęcie działań rewitalizacyjnych związanych z zabytkową wieżą   

ciśnień w Górze  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Przebudowa Wieży Ciśnień, wyposażenie 

zdegradowanej budowli w celu nadania nowych 

funkcji kulturalno-rekreacyjnych. W ramach projektu 

wykonane zostaną m.in.: rusztowania wewnętrzne     

w pomieszczeniach o wys ponad 6 m, tynki                   

na filarach i łukach konstrukcji żelbetowej, 

renowacja drzwi wejściowych, oczyszczanie 

kondygnacji technicznej, renowacja okien 

lukarnowych, renowacja iglicy szczytowej i pokrycia 

dachowego, roboty wewnętrzne ścian, konstrukcji 

stropów, słupów i rygli, roboty elektryczne, dostawa 

schodołazu, inwentaryzacja geodezyjna 

powykonawcza. 

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji  

  
 

 

CEL 7: Odpowiednia ekspozycja i promocja najcenniejszych obiektów  

  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Stworzenie jednolitego systemu identyfikacji 
wizualnej w postaci oznaczeń, tablic, drogowskazów 

itp.  
2. Publikowanie folderów, ulotek oraz innych 

materiałów  przybliżających  mieszkańcom 

i turystom zasoby historyczne gminy.  
3.Przedstawianie obiektów za pomocą iluminacji, 
tworzenia punktów widokowych, prezentacji 

multimedialnych i muzycznych.  
4.Dbanie o zawartość strony internetowej gminy 

poprzez umieszczanie informacji dotyczących 

zasobu zabytkowego.  
5.Opracowanie mapy dziedzictwa kulturowego 

gminy, także z wykorzystaniem systemu informacji 

przestrzennej.  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami                  
i Spraw Komunalnych 

Samodzielne stanowisko ds. komunikacji 

społecznej 

Samodzielne stanowisko ds. komunikacji 

społecznej 

Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

 



   

  
 

 

CEL 8: Rozwój produktów turystycznych opartych na walorach  

dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem turystyki  

jednodniowej i weekendowej  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Rozwijanie istniejących produktów turystycznych 

opartych na szlakach turystycznych, kulturowych lub 

ścieżkach edukacyjnych.  

2.Promocja różnych form turystyki – turystyka 

piesza, rowerowa, konna.  
  

 Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

 

1. Tworzenie nowych produktów, ze 

szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych form 
turystyki bądź aktywności mogących przyciągnąć 

turystów, np. turystyka eksploracji, gry miejskie, gry 

wojenne itp.  
2. Organizacja lub kontynuacja organizacji 

imprez masowych, związanych z lokalnym zasobem 

zabytkowym i kulturalnym.  
3.Organizacja imprez lokalnego zasięgu 

przybliżających mieszkańcom gminy i regionu 

wartości historyczne gminy.  
  

 Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

 
  

 Wydział Oświaty, Kultury i Sportu   
  
  

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu   

1.Postawienie na innowacyjność projektów w celu 

wyróżnienia się spośród miast konkurencyjnych.  

2.Wykorzystanie zachowanych układów 

ruralistycznych, jako elementu turystyki kulturowej.  

Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

 

  

 

CEL 9: Promocja gminy na forum krajowym i zagranicznym  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1.Promocja Gminy na różnego rodzaju targach, 

sympozjach i konferencjach.  
2.Nawiązywanie współpracy w zakresie dobrych 

praktyk w ramach partnerstwa krajowego                          
i zagranicznego.  
3. Udziały w konkursach na najlepiej zadbane 

zabytki, najciekawszy produkt turystyczny itp.              

4. Współpraca z mediami, zarówno tradycyjnymi, jak 

i internetowymi w zakresie postrzegania zasad 

ochrony dziedzictwa kulturowego wśród 

mieszkańców i turystów.   
  

 Samodzielne stanowisko  ds. komunikacji 

społecznej 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

CEL 10: Edukacja społeczeństwa w zakresie zachowania dziedzictwa 

kulturowego  
  

Działania  Wydział odpowiedzialny za realizację  

1. Wspieranie działalności instytucji kultury                    

i organizacji pozarządowych podejmujących zadania 

związane z ochroną dziedzictwa kulturowego.               

2. Organizacja spotkań, mających na celu 

upowszechnienie wiedzy na temat lokalnego 

dziedzictwa kulturowego.  
  

  

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu  

1.Wsparcie akcji mających na celu odrestaurowanie 
lub uporządkowanie obiektów zabytkowych, 
cennych z punktu widzenia lokalnej społeczności 
oraz propagowanie lokalnej kultury i tradycji 

dziedzictwa kulturowego gminy  
  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami     

i Spraw Komunalnych  

1.Wprowadzanie elementów przybliżających lokalną 

kulturę i tradycję w działalności placówek 

edukacyjnych, kulturalnych, bibliotek, świetlic, itp.   
  

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu  

 


